

Otros Gastos Financieros																	
MARGEN FINANCIERO BRUTO	86,035,405	112,875,264	11,256,653	23,004,635	34,959,778	47,740,504	60,512,094	73,874,919	86,965,555	100,782,513	114,346,195	128,795,857	142,823,718	157,999,180	201,719,435	243,407,411	
Provisiones para Créditos Directos	-10,009,030	-30,051,606	-3,641,192	-5,145,962	-7,962,950	-10,917,750	-13,591,409	-15,664,929	-17,133,089	-18,638,081	-21,229,179	-24,527,554	-27,598,172	-30,346,424	-22,366,349	-24,609,192	
MARGEN FINANCIERO NETO	76,026,375	82,823,658	7,615,461	17,858,673	26,996,828	36,822,754	46,920,685	58,209,990	69,832,466	82,144,432	93,117,016	104,268,303	115,225,546	127,652,756	179,353,086	218,798,219	
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	5,566,560	5,867,643	521,629	1,043,033	1,564,212	2,085,167	2,605,897	3,126,403	3,646,685	4,166,743	4,686,577	5,206,187	5,725,573	6,244,736	6,251,568	6,234,641	
Ingresos por Creditos Indirectos		36,868	1,750	3,500	5,250	7,000	8,750	10,500	12,250	14,000	15,750	17,500	19,250	21,000	60,000	75,000	
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	5,566,560	5,825,768	519,879	1,039,533	1,558,962	2,078,167	2,597,147	3,115,903	3,634,435	4,152,743	4,670,827	5,188,687	5,706,323	6,223,736	6,191,568	6,159,641	
Ingresos Diversos		5,007															
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	0	2,824,085	4,430,391	431,473	862,946	1,294,419	1,725,892	2,157,365	2,588,838	3,020,311	3,451,784	3,883,257	4,314,730	4,746,203	5,177,676	8,824,349	9,459,132
Gastos por Creditos Indirectos																	
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza																	
Primas al Fondo Seguro de Deposito																	
Gastos Diversos	2,824,085	4,430,391	431,473	862,946	1,294,419	1,725,892	2,157,365	2,588,838	3,020,311	3,451,784	3,883,257	4,314,730	4,746,203	5,177,676	8,824,349	9,459,132	
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS	78,768,850	84,260,910	7,705,617	18,038,760	27,266,621	37,182,029	47,369,217	58,747,555	70,458,840	82,859,391	93,920,336	105,159,760	116,204,916	128,719,816	176,780,305	215,573,728	
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	631,666	165,076															
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados																	
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados																	
Inversiones en Commodities																	
Inversiones Disponibles para la Venta																	
Derivados de Negociación																	
Resultados por Operaciones de Cobertura																	
Ganancia (Pérdida) en Participaciones																	
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	637,173	168,354															
Otros	-5,507	-3,278															
MARGEN OPERACIONAL	79,400,516	84,425,986	7,705,617	18,038,760	27,266,621	37,182,029	47,369,217	58,747,555	70,458,840	82,859,391	93,920,336	105,159,760	116,204,916	128,719,816	176,780,305	215,573,728	
GASTOS DE ADMINISTRACION	0	46,433,854	68,305,573	6,364,384	12,728,766	19,093,151	25,457,535	31,821,917	38,186,301	44,550,685	50,915,067	57,279,452	63,643,836	70,008,218	76,372,602	85,691,504	87,468,334
Gasto de Personal y Directorio	28,138,729	38,339,398	3,489,827	6,979,653	10,469,480	13,959,307	17,449,133	20,938,960	24,428,787	27,918,613	31,408,440	34,898,267	38,388,093	41,877,920	52,333,604	53,380,276	
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	17,869,668	29,803,485	2,789,140	5,578,280	8,367,421	11,156,561	13,945,701	16,734,841	19,523,981	22,313,121	25,102,262	27,891,402	30,680,542	33,469,682	32,312,400	33,021,648	
Impuestos y Contribuciones	425,457	162,690	85,417	170,833	256,250	341,667	427,083	512,500	597,917	683,333	768,750	854,167	939,583	1,025,000	1,045,500	1,066,410	
DEPRECIACION Y AMORTIZACION	-1,567,821	-2,635,986	-172,302	-349,589	-531,820	-718,954	-910,950	-1,107,767	-1,309,365	-1,515,704	-1,726,745	-1,942,448	-2,162,775	-2,387,687	-4,135,450	-7,065,185	
MARGEN OPERACIONAL NETO	31,398,841	13,484,427	1,168,931	4,960,405	7,641,650	11,005,540	14,636,350	19,453,487	24,598,790	30,428,620	34,914,139	39,573,476	44,033,923	49,959,527	86,953,351	121,040,209	

VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0	404,470	-510,727	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Créditos Indirectos			909													
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	281,413	267,547														
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en pago, Recueprados y Adjudicados y Otros	85,533	-799,195														
Provisiones para Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta																
Deterioro de Inversiones																
Deterioro de Activo Fijo																
Deterioro de Activo Intangibles																
Provisiones por Litigios y Demandas	37,524	20,012														
Otras Provisiones																
RESULTADO DE OPERACIÓN	30,994,371	13,995,154	1,168,931	4,960,405	7,641,650	11,005,540	14,636,350	19,453,487	24,598,790	30,428,620	34,914,139	39,573,476	44,033,923	49,959,527	86,953,351	121,040,209
OTROS INGRESOS Y GASTOS	8,289,907	9,776,254	455,598	912,187	1,369,750	1,828,256	2,287,683	2,748,009	3,209,214	3,671,267	4,134,162	4,597,867	5,062,360	5,624,274	6,836,859	6,917,472
Otros Ingresos	9,050,879	9,776,254	546,717	1,094,625	1,643,700	2,193,907	2,745,220	3,297,611	3,851,057	4,405,521	4,960,994	5,517,440	6,074,832	6,749,129	8,204,231	8,300,966
Otros Gastos	760,972		91,119	182,438	273,950	365,651	457,537	549,602	641,843	734,254	826,832	919,573	1,012,472	1,124,855	1,367,372	1,383,494
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	39,284,278	23,771,408	1,624,529	5,872,592	9,011,400	12,833,796	16,924,033	22,201,496	27,808,004	34,099,887	39,048,301	44,171,343	49,096,283	55,583,801	93,790,210	127,957,681
IMPUESTO A LA RENTA	16,527,102	11,253,592	731,038	2,642,667	4,055,130	5,775,208	7,615,814	9,990,673	12,513,601	15,344,947	17,571,733	19,877,103	22,093,326	25,012,709	44,882,712	61,233,337
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	22,757,176	12,517,816	893,491	3,229,925	4,956,270	7,058,588	9,308,219	12,210,823	15,294,403	18,754,940	21,476,568	24,294,240	27,002,957	30,571,092	48,907,498	66,724,344
OTRO RESULTADO INTEGRAL																
Diferencias de cambio al convertir negocios en el extranjero																
Inversiones Disponibles para la venta																
Coberturas de Flujo de efectivo																
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero																
Participación en Otro Resultado Integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos																
Otros ajustes																
Impuesto a las Ganancias relacionados con los componentes de Otro Resultado Integral																
OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO, NETO DE IMPUESTOS																
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	22,757,176	12,517,816	893,491	3,229,925	4,956,270	7,058,588	9,308,219	12,210,823	15,294,403	18,754,940	21,476,568	24,294,240	27,002,957	30,571,092	48,907,498	66,724,344

